
1 

 

Dodatek č. 1 

 
Smlouvy o zařazení odsouzených do práce č. j.: VS 121/2011-37/Všeob/01 ze dne 28. 2. 2011 

 

 

I. 

Smluvní strany 
 
 

1. ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Zastoupená: Vrchním radou plk. Mgr. Jiřím Ruprechtem, ředitelem Vazební věznice 

Olomouc, na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-52860-6/ČJ-2016-800020-SP, ze 

dne 1. 9. 2016 

adresa věznice:  

Vazební věznice Olomouc, Švermova 2, 771 57 Olomouc 

poštovní adresa: poštovní přihrádka 84, 771 57 Olomouc, ISDS: qpnd4z7 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení: XXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXX 
 

(dále jen „vazební věznice“) na straně jedné 

 

a 

 

2. IP systém a.s. 

se sídlem U panelárny 573/3, Chválkovice, 779 00 Olomouc  

Zastoupená: Ing. Zbyňkem Slamencem, předsedou představenstva 

IČO: 26787971 

DIČ: CZ26787971 

Bankovní spojení: XXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXX 

tel.: XXXXXXX 

 

(dále jen „firma“) na straně druhé 

 

se dohodly na následujících změnách smlouvy o zařazení odsouzených do práce  

č. j.: VS 121/2011-37/Všeob/01 ze dne 28. 2. 2011 (dále jen „smlouva“): 

 

 

II. 

Účel dodatku 

 

1. Tento dodatek je uzavřen za účelem změny některých ustanovení smlouvy, zejména 

změny maximálního počtu zařazených odsouzených do práce, změny v oblasti 

poskytování pracovního oděvu a obuvi při práci, změny v oblasti pojištění odpovědnosti 

za pracovní úraz odsouzených a změny v ohlašování mimořádných událostí. 

 

 



2 

III. 

Předmět dodatku 

 

1. Článek II., Úvodní ustanovení, odst. 1, věta první, se mění a nově zní takto: 

 

„1. Vazební věznice podle svých možností a požadavků firmy zařadí do práce pro firmu 

až 16 odsouzených.“ 

 

2. Článek IV., Bezpečnost a ochrana zdraví odsouzených při práci, požární ochrana, hygiena 

a poskytování zdravotnických služeb, odst. 1, věta první, se mění a nově zní takto: 

 

 „1. Firma vybaví odsouzené běžným pracovním oděvem a obuví.“ 

 

3. Článek VII., Odpovědnost za škodu, se nově rozšiřuje o odst. 4, který zní takto: 

 

„4.  Firma je povinna mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou pracovním 

úrazem nebo nemocí z povolání v rozsahu své podnikatelské činnosti při 

zaměstnávání odsouzených. Doklad o sjednaném pojištění je firma povinna 

bezodkladně předložit na výzvu vazební věznici.“ 

 

4. Článek VIII., Mimořádné události, odst. 1, věta první, se mění a nově zní takto: 

 

„Při vzniku mimořádných událostí zajistí firma, aby byla tato informace ihned oznámena 

referentu zaměstnávání vězněných osob vazební věznice na tel. XXXXXXX, případně na 

operační středisko vazební věznice - tel. XXXXXXX nebo XXXXXXX. 

(Pokud dojde k úrazu, který vyžaduje příjezd rychlé záchranné služby, bude na uvedený 

kontakt voláno až po zajištění první pomoci.)“  

 

5. Příloha č. 1 smlouvy, Poučení pro zaměstnance, kteří se při výkonu práce stýkají 

s odsouzenými, Článek III., odst. 1 se mění a nově zní takto: 

 

„1.  Odmítnout žádosti odsouzených o různé formy nedovolených styků uvedených 

v  článku I. bodu 1 a 3 a tyto případy neodkladně oznámit svému vedoucímu 

(nadřízenému) a referentu zaměstnávání vězněných osob vazební věznice na tel. 

XXXXXXX, případně na operační středisko Vazební věznice Olomouc –  

tel. XXXXXXXnebo XXXXXXX.“ 

 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny, nadále v platnosti a účinnosti.  

 

2. Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu druhé ze 

smluvních stran. 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé, vážné  

a svobodné vůle, že si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 

svými podpisy. 

 



3 

4. Dodatek č. 1 smlouvy je vypracován ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

Za firmu:                Za vazební věznici: 

 

 

V Olomouci dne:      V Olomouci dne:   

 

 

 

 

 

   Ing. Zbyněk Slamenec                                        Vrchní rada 

        plk. Mgr. Jiří Ruprecht 

        ředitel vazební věznice   

   

   

 

    

 

  


